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Protokół nr II/14 

Sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 2 grudnia 2014 roku 

Nadzwyczajna Sesja nr II/14 Sejmiku Województwa Pomorskiego odbyła się dnia 8 grudnia 2014 
roku w godzinach od 15.00 do 18.30 w Sali im. Lecha Bądkowskiego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.  

Punkt 1 

Otwarcie obrad Sejmiku. 

Obrady II sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego otworzył Pan Jan Kleinszmidt –
Przewodniczący Sejmiku. 

Stan radnych: 33 osoby. W sesji uczestniczyło 33 radnych wojewódzkich. 
      Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.   

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przywitał przybyłych gości: 

• Pana Jana Kozłowskiego, 
• Pana Stanisława Lamczyka – Posła RP, 
• Wszystkich przybyłych gości. 

 

Punkt 2  
Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował na sekretarzy sesji: 

• Pana Zenona Odyę, 
• Pana Adama Śliwickiego. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że obrady są prawomocne. Na liście obecności 

podpisało się 33 radnych. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił porządek obrad sesji, który stanowi załącznik do 
wniosku o zwołanie nadzwyczajnej sesji Sejmiku. Wniosek wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że porządek obrad został zatwierdzony.  

 

Punkt 3  
Wybór Marszałka Województwa Pomorskiego. 

3.1 Wybór członków komisji skrutacyjnej. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował, aby komisja skrutacyjna pracowała w takim 
samym składzie jak przy wyborcze Prezydium Sejmiku: 
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• Pan Jerzy Barzowski, 
• Pan Leszek Bonna, 
• Pan Hubert Lewna, 
• Pani Dobrawa Morzyńska. 

Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec zaproponowanych kandydatów. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził minutę przerwy w celu ukonstytuowania się komisji.  

3.2. Informacja o ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie. 

Pan Leszek Bonna poinformował, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się w następującym 
składzie: 

• Pan Leszek Bonna – przewodniczący komisji, 
• Pan Jerzy Barzowski - sekretarz, 
• Pan Hubert Lewna – członek komisji, 
• Pani Dobrawa Morzyńska– członek komisji. 

3.3. Zgłaszanie i przedstawienie kandydatów na Marszałka Województwa Pomorskiego. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził zgłaszanie kandydatów na Marszałka Województwa 
Pomorskiego. 

W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej przewodniczący klubu Jacek Bendykowski zgłosił 
kandydaturę radnego Mieczysława Emila Struka na Marszałka Województwa.  

Pan Radny Jacek Bendykowski – 

Pan Mieczysław Struk ukończył AWF we Wrocławiu. Ukończył również studia podyplomowe na 
Wydziale Organizacji i Zarzadzania Uniwersytetu Gdańskiego. Jak również studia doktoranckie na 
Wydziale Zarządzania i Ekonomii Uniwersytetu Szczecińskiego. Jest jednym z najstarszych stażem 
samorządowców w Sejmiku Województwa Pomorskiego. W dekadzie lat dziewięćdziesiątych pełnił 
funkcję Burmistrza Jastarni. Od 1999 roku jest radnym Sejmiku, czyli od początku funkcjonowania. Od 
roku 2005 pełnił funkcję Wicemarszałka Województwa. Od lutego 2010 czyli pod koniec III kadencji i 
przez całą IV kadencję pełnił funkcję Marszałka Województwa. Zasiada również w Komitecie 
Regionów, w Komisji Polityki Spójności Terytorialnej oraz w Komisji Zasobów Naturalnych.   

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął listę kandydatów na Marszałka Województwa  
i stwierdził, że została zgłoszona tylko jedna kandydatura.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zapytał, czy Pan Mieczysław Struk wyraża zgodę na 
kandydowanie. 

Pan Radny Mieczysław Emil Struk wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że Pan Mieczysław Struk wyraził zgodę na 
kandydowanie i poprosił o przedstawienie koncepcji pracy Zarządu Województwa Pomorskiego. 
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Pan Radny Mieczysław Struk –  

Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, Szanowni Państwo. Mamy prawo być dumni z naszego 
regionu, który charakteryzuje się ponad przeciętną dynamiką rozwoju społecznego i ekonomicznego. 
Wykazuje się wysokim przyrostem naturalnym, duży przyrostem nowych mieszkańców, wysokim 
poziomem przedsiębiorczości, wysoką liczbą organizacji pozarządowych, dużym na tle kraju poziomem 
dochodów. Zjawisko tym towarzyszy dynamicznie zwiększająca się liczba długości życia mieszkańca, a 
także wysoki poziom zadowolenia z niego oraz druga w kraju pod względem jego jakości. To nasz 
wspólny, dorobek mieszkańców, niewątpliwy udział posiadają pomorskie samorządy terytorialne. 
Kierunki rozwoju zostały szczegółowo opisane w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020, 
uszczegóławiających ją w sześciu regionalnych programach strategicznych oraz obecnie negocjowanym 
z Komisją Europejską – projekcie Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  2014-2020, który 
będzie podstawą wydatkowania funduszy europejskich w regionie. Nakreślono w nim politykę 
regionalną, która wymaga ciągłych konsultacji z mieszkańcami regionu. Uprawiania demokracji na co 
dzień, a partnerem dla województwa pomorskiego w zakresie demokratyzacji, będą właśnie samorządy 
lokalne, organizacje pozarządowe, związki lokalne, środowiska naukowe i kulturalne. Przypominam, że 
przyjęcie Strategii na której opieramy nasz program zostało dokonane również przez radnych opozycji. 
To był nasz wspólny sukces. Przyświecać będzie nam teraz pomorska idea regionalna, która ma swoje 
źródła w pomorskiej myśli politycznej formułowanej przez Lecha Bądkowskiego patrona tej Sali. 
Wyrażająca idee dalszej decentralizacji finansów państwa na rzecz regionów. Chcielibyśmy wspierać 
ideę naszej metropolii, uznając w niej dźwignię rozwoju i awansu cywilizacyjnego całego regionu, ale 
bez zaniedbywania działań pozwalających wyrównywać szanse i wykorzystywać atuty całego 
województwa. Wreszcie ważna dla nas jest idea integracji europejskiej, której owoce w postaci środków 
pomocowych wpływają do naszego regionu i w których wykorzystaniu zajmujemy czołowe miejsce  
w kraju. Szanowni Państwo. W ostatnich czterech latach samorządowi regionalnemu udało się w oparciu 
o własne środki lub wspierając samorządy lokalne, organizacje pozarządowe czy przedsiębiorstwa 
realizować wiele niezwykle ważnych przedsięwzięć o charakterze inwestycyjnym i przeprowadzić wiele 
projektów wzmacniających kapitał ludzki regionu. W okresie zbliżającej się kadencji samorządu 
wojewódzkiego deklarujemy konsekwentną, spójną kontynuację dotychczasowych działań na rzecz 
rozwoju gospodarczego województwa uwzględniając konieczność rozwiązywania problemów społeczno 
– gospodarczych. I ja przy pomocy Zarządu Województwa ale także radnych sejmiku chciałbym tego 
dokonać. Aktualnym wyzwaniem stojącym przed naszym regionem pozostaje pozostawienie sprawnych 
rozwiązań transportowych z centrami gospodarczymi Polski i Europy. Integracja systemu transportu 
zbiorowego dla zwiększenia spójności wewnętrznej województwa i mobilności mieszkańców, w tym 
poprawa infrastruktury drogowej i kolejowej. Wśród dotychczas najbardziej widocznych działa w tej 
dziedzinie można wymienić takie osiągnięcia jak: Port Lotniczy w Gdańsku Rębiechowie, Pomorska 
Kolej Metropolitalna – etap I, Obwodnica Południowa, Trasa Słowackiego, Dworzec PKP w Sopocie, 
modernizacja dróg kołowych i kolejowych z Trójmiasta do Warszawy. Towarzyszyło temu wsparcie dla 
modernizacji lokalnego transportu publicznego oraz zakupy taboru dla regionalnego transportu 
kolejowego. Ponadto we wszystkich powiatach województwa realizowane były przebudowy szeregu 
dróg lokalnych. Nasz ambitny program rozwoju dróg obejmuje, między innymi rozpoczęcie takich 
przedsięwzięć jak droga ekspresowa do Słupska S6 i Obwodnica Metropolitalna. Także modernizacja 
dalszych dróg dojazdowych do A1. A także inwestycje w regionalną sieć drogową w ramach korytarzy 
transportowych, tak zwanego północnego oraz południowego, które poprawią dostęp do Trójmiasta. 
Konsekwentnie chciałbym działać na rzecz przebudowy układu komunikacyjnego w Gdyni, włącznie  
z działaniami u władz centralnych na rzecz budowy Obwodnicy Północnej Aglomeracji Trójmiejskiej. 
Jak również budowę obwodnic ośrodków subregionalnych. Systematycznie będą kontynuowane 



4 

 

modernizacje dróg lokalnych, a szczególny nacisk położymy na rozwój transportu kolejowego. 
Deklaruję również rozwój Szybkiej Kolei Miejskiej i PKM w kierunku Kaszub i północnych części 
Gdyni oraz modernizację linii kolejowych Gdynia – Słupsk, Grudziądz – Malbork, rewitalizację linii 
Lębork – Kartuzy oraz pozostałych linii w zakresie regionalnym. Przewidywany jest zakup taboru dla 
PKM, ale także dla innych przewoźników aglomeracyjnych i regionalnych. Na obszarze metropolii oraz 
w ośmiu największych ośrodkach miejskich województwa: w Słupsku z Ustką, w Człuchowie  
z Chojnicami, Bytowie, Lęborku, Kościerzynie i Starogardzie Gdańskim, Kwidzynie i Malborku. 
Realizowane będą inwestycje w węzły komunikacyjne. Integrujące transport kolejowy, autobusowy, 
rowerowy czy też pieszy. Zarówno w tym ostatnim jak i w kwestii dokończenia budowy połączenia 
portu morskiego jak i portu lotniczego w Gdańsku z wykorzystaniem tunelu pod Wisłą, samorząd 
wojewódzki będzie ściśle współpracował z samorządami lokalnymi jak i ze stowarzyszeniami. To nie są 
mrzonki. Wszystko co wymieniłem zostało wynegocjowane w nowym kontrakcie terytorialnym o 
wartości 31 mld.zł. Nowy kontrakt terytorialny, parafowany przez rząd i samorząd terytorialny, jest w 
istocie paliwem dla obecnej kadencji Sejmiku Województwa Pomorskiego. Kolejnym kluczowym dla 
naszego województwa wyzwaniem jest poprawa konkurencyjności i innowacyjności pomorskiej 
gospodarki. Szczególnym wyzwaniem w tym obszarze wciąż pozostaje efektywna współpraca sektora 
naukowo-badawczego z sektorem przedsiębiorstw. Tworzenie warunków ekspansji firm na rynki 
zewnętrzne, a także wykorzystanie specyficznych atutów gospodarki Pomorza, jak na przykład 
nadmorskie położenie. W minionej kadencji, nie mając przecież w dyspozycji instrumentów 
oddziaływania na gospodarkę, staraliśmy się na wszelki sposób wspomóc jej rozwój. To było wsparcie 
przedsiębiorczości zarówno dotacje na inwestycje w przedsiębiorstwa, jak również w działalności 
eksportowej i innowacyjnej. Pomorskie znajduje się wśród pięciu polskich regionów, które aktywnie 
podjęły budowę pożyczkowych i poręczeniowych instrumentów inżynierii finansowej w ramach 
Inicjatywy Jeremi oraz poprzez utworzenie funduszu powierniczego Jessica. I  w nowej kadencji 
będziemy operować instrumentami. Naszym wspólnym samorządu sukcesem jest osiągnięcie 
największego w Polsce wzrostu nakładów na badania i rozwój. Trzecia pozycja pod względem wśród 
innych województw. Jest potrzebna jeszcze bliższa współpraca przy realizacji wielu wspólnych 
projektów z uczelniami wyższymi, Pomorskim Parkiem Naukowo – Technologicznym, Inkubatorem 
Przedsiębiorczości w Słupsku czy Kaszubskim Inkubatorem Przedsiębiorczości. W dalszym ciągu 
jednak możemy mówić o niedostatecznym poziomie innowacyjności naszej regionalnej gospodarki. A 
tylko wtedy kiedy ją poprawimy możemy liczyć, że nasza gospodarka na terenie województwa 
pomorskiego może być konkurencyjna w stosunku do innych regionów. Nie wygramy i nie osiągniemy 
przewagi, wtedy kiedy postawimy na niskie płace. Kiedy będziemy zdobywać przewagę konkurencyjną 
tylko za sprawą niskich wynagrodzeń. Na rozwój gospodarczy regionu niewątpliwie ma wpływ rozwój 
edukacji i aktywizacji zawodowej mieszkańców. Wyzwaniem pozostaje poprawa jakości kształcenia na 
wszystkich poziomach oraz efektywne wykorzystanie potencjału naukowego pomorskich uczelni dla 
podniesienia ich konkrecyjności na arenie krajowej i międzynarodowej. Zwłaszcza teraz kiedy 
dostrzegamy niekorzystne zjawiska demograficzne. Spadek ilości studentów, wynikający właśnie z tych 
zjawisk. Jak do tej pory w gminach i powiatach przy wsparciu samorządu wojewódzkiego realizowano 
w obiekty edukacji przedszkolnej, podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Towarzyszyły temu 
programy dla uczniów, nauczycieli, przyznawane stypendia. Chcemy te działania w tej kadencji 
kontynuować. Szczególny nacisk powinien być położony na opiekę przedszkolną oraz na kształcenie o 
profilu praktycznym w uzgodnieniu z partnerami lokalnymi, w tym głównie z władzami gmin i 
powiatów. Powinny powstawać koordynowane przez samorząd województwa centra kształcenia 
zawodowego tworzone w oparciu o zmodernizowaną i silnie nastawioną na współpracę z pracodawcami 
sieć ponadgimnazjalnych szkół zawodowych. Ale żeby to osiągnąć jest potrzebne partnerstwo 
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wszystkich radnych i wszystkich sił politycznych, które mają wpływy w każdym powiecie naszego 
regionu. Samorząd wojewódzki odpowiedzialny jest również za poziom funkcjonowania ochrony 
zdrowia na Pomorzu. W zakresie tej odpowiedzialności, mając na uwadze zdrowie społeczeństwa, 
Pomorze zdecydowało o dużych inwestycjach w tę sferę działalności. Na ten cel w ostatnich czterech 
latach zostało przeznaczone, przypomnę, ponad 330 mln.zł. Przeprowadzono termomodernizację 
obiektów szpitalnych oraz po wielu latach ukończone zostały nowe obiekty szpitalne w słupsku, 
Pomorskie Centrum Traumatologii. Dofinansowano również zakupu nowoczesnego sprzętu 
medycznego. Przekształciliśmy 11 podmiotów leczniczych w 10 spółek prawa handlowego, co 
umożliwiło z tego tytułu zyskanie łącznie 72 mln.zł. z budżetu państwa. Dzięki dodatkowemu 
zaangażowaniu samorządu województwa zadłużenie podmiotów zmniejszyło się łącznie o ponad 104 
mln.zł. Inwestycje w pomorskie zdrowie wymagają dalszej kontynuacji. Planujemy pełną informatyzację 
podmiotów leczniczych, a także zwiększenie potencjału opieki geriatrycznej. Niezbędne są też programy 
profilaktyczne ukierunkowane na zmniejszenie zachorowalności na choroby cywilizacyjne: układu 
krążenia, onkologiczne, albo cukrzycę. Szanowni Państwo. Pomorze to region z bogatym dziedzictwem 
kulturowym i zasobami przyrodniczymi, które są podstawą do tworzenia unikalnej oferty promocyjnej i 
turystycznej. Wyzwaniem pozostaje poprawa rozpoznawalności tej oferty w kraju i na arenie 
międzynarodowej. Miniona kadencja województwa zaznaczyła się, zakończeniem budowy wielu 
obiektów kulturalnych i sportowych. Nowe sale sportowe, orliki, w których partycypował samorząd 
wojewódzki. Rozbudowa Teatru Muzycznego. Budowa Teatru Szekspirowskiego. Rozpoczął się proces 
zagospodarowywania pomorskich szlaków wodnych dla turystyki kajakowej. Rewitalizacja śródlądowej 
drogi wodnej z zachodu na wschód. Czy rozwój turystyki wodnej w ramach programu Pętla Żuławska. 
Te zadania będą kontynuowane w nowej kadencji. W ramach programu Kajakiem przez Pomorze czy 
rozwój ścieżek rowerowych w całym regionie pomorskim. Pomorze to także rejon atrakcyjny pod 
względem krajobrazu i środowiska, które wymaga ochrony. Służyły temu programy wodno-ściekowe. 
Działania związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym w tym realizacja pierwszego etapu 
programu dotyczącego kompleksowego zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław. Mieszkańcy 
Żuław czekali na realizację tego programu kilkadziesiąt lat. W ostatnich czterech latach udało się 
zrealizować cały pierwszy etap tego programu. Chcielibyśmy rozpocząć realizację drugiego etapu w 
trakcie kolejnej kadencji. Są ta działania przekraczające wielkość 700 mln.zł. Będą podejmowane dalsze 
działania dotyczące rozbudowy kanalizacji. Realizowany będzie program o gospodarce odpadami oraz 
program ochrony wód Zatoki Gdańskiej. Szanowni Państwo przedstawiłem sześć bloków ważnych 
spraw. Wokół tych zagadnień i tych celów chciałbym skupić się nie tylko radnych koalicji rządzącej, 
Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego. Chciałbym również zachęcić pozostałych 
państwa, opozycję, Prawo i Sprawiedliwość reprezentowaną tutaj na tej Sali, ale także różne inne grupy 
społeczne, które uczestniczyły w procesie przygotowywania Strategii Rozwoju Województwa 
Pomorskiego i sześciu RPS, abyśmy razem skupili się na realizacji tych celów, żebyśmy mogli za cztery 
lata powiedzieć: „Tak. Mam też w tym udział. Osiągnęliśmy cele. Służymy mieszkańcom.”  
W działalności na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego Pomorza będzie także towarzyszyć nasze 
zainteresowanie ogólną kondycją i pozycją samorządu wojewódzkiego w państwie. Obserwujemy dalej 
centralizację decyzji dalekiej od europejskiej idei subsydiarności. W ramach obecnej perspektywy 
finansowej UE 2014-2020 wzrósł co prawda udział regionalnych programów operacyjnych w ramach 
ogólnej puli środków UE, jakie Polska otrzymała. Ale utrzymuje się zasada kontrolowania samorządów 
w określaniu zasad i kierunków wydatkowania tych środków. W tej ostatniej sferze występuje dualizm 
zarządzania. Myślę o rolnictwie, obszarach wiejskich oraz oczywiście o ochronie zdrowia. Często na tej 
Sali podkreślaliśmy, że w służbie zdrowia chcieliśmy przeprowadzać zmiany, ale proces kontraktacji jest 
oderwany od decyzji podejmowanych na tej Sali czy choćby na posiedzeniach zarządu województwa. To 
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też wielkie zadanie dla posłów i senatorów reprezentujących województwo pomorskie. Poprawić 
algorytm, który będzie korzystniejszy dla naszych szpitali czy po prostu pacjentów z województwa 
pomorskiego. Szanowni Państwo. Wokół tego programu skupionego na sześciu blokach ważnych spraw 
publicznych, zapraszam wszystkich do współpracy. Tak jak cztery lata temu mówiliśmy o konkretnym 
programie, tak dziś formułuję takie cele wokół, których możemy znaleźć konsensus. Wokół którego 
możemy się skupić i możemy mieć tą satysfakcję, że my mieszkańcy tego regionu tutaj się urodziliśmy, 
tutaj mieszkamy. Możemy nadal służyć mieszkańcom realizując ich najważniejsze potrzeby. Zapraszam 
do takiej współpracy. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zapytał się, czy są pytania do kandydata na Marszałka.  

Pan Radny Adam Śliwicki -   

Pan Marszałek wspomniał o spójności wojewódzkiej, o integracji transportowej. Czy Pana zdaniem 
projekt budowy Obwodnicy Aglomeracji Trójmiejskiej wpisuje się w integrację transportową? I czy Pan 
Marszałek będzie popierał tę inicjatywę?  

Pan Radny Jerzy Barzowski –  

Czy Pan zamierza monitorować to w taki sposób, po tych deklaracjach o algorytmie i nie tylko w sensie 
ogólnym? Ale i o bardzo szczegółowe dane … czy one będą monitorowane na Komisji Zdrowia albo  
i Sejmiku na jakiejś sesji poświęconej służbie zdrowia? 

Pan Radny Mieczysław Struk –  

Dwie ważne kwestie. Pan Adam Śliwicki zapytał o Obwodnicę Północną Aglomeracji Trójmiejskiej. Ja 
nie bez kozery o niej wspomniałem w tym pierwszym bloku transportowym. Mam tę satysfakcję, że w 
trackie negocjacji z rządem w kwestii kontraktu terytorialnego dokonaliśmy takiego wpisu w katalogu 
zadań i przedsięwzięć inwestycyjnych OPAT, w którym zaproponował rząd finansowanie tzw. 
Programu CEW, będącego pod jurysdykcją Komisji Europejskiej, a związanego z rozwojem portu w 
Gdyni. Zależałoby nam bardzo na tym, zresztą już takie postulaty składaliśmy, aby Trasa 
Kwiatkowskiego w Gdyni i OPAT były pod jurysdykcją polskiego rządu. Myślę, że to jest właściwy 
kierunek. Nie wolno zapominać o rozwoju portu w Gdyni. A OPAT nie może być traktowana jako droga 
lokalna. Z pewnością, Panie Radny, będzie nam po drodze. Pan Radny Barzowski pytał o możliwość 
monitoringu zjawisk ekonomicznych, które mają miejsce w naszych szpitalach. Cały program E-zdrowie 
ma służyć takiemu monitoringowi. To oznacza, że gdybyśmy tylko chcieli zwiększyć nadzór poprzez 
zmianę struktury organizacyjnej i formy prawnej, to byłoby absolutnie niewystarczające. Po pierwsze 
zmniejszyliśmy w minionej kadencji ilość członków rady nadzorczej w każdej jednostce szpitalnej, 
każdej spółki szpitalnej do trzech osób, które bezpośrednio odpowiadają za monitoring wszystkich 
zjawisk, które mają miejsce. To wynika z ładu korporacyjnego spółek prawa handlowego. Ale też 
wprowadzenie systemu informatycznego ma zapewnić stały nadzór urzędu, ale także oddziału NFZ nad 
decyzjami, które są podejmowane nie tylko w pionie ekonomicznym, ale i leczniczym. Dlatego wyraźnie 
mówiłem o tym, że w mniejszym stopniu będziemy się angażować w rozbudowę kolejnej bazy 
szpitalnej, a raczej będziemy się skupiać nad modernizacją, nad dostosowaniem standardów do 
wymagań dyrektywa unijnych czy też wymagań sanitarnych, a raczej nad wprowadzeniem systemu 
informatycznego, który zapewni nam stałą kontrolę nad zjawiskami, o których mówimy. Dopiero wtedy 
będziemy mogli powiedzieć, że środki publiczne które są wykorzystywane przez zarządy takich szpitali 
będą kontrolowane przez władzę publiczną. Dziękuję 
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4.4 Głosowanie. 

Pan Radny Leszek Bonna – Przewodniczący Komisji skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania na 
Marszałka Województwa Pomorskiego.  

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne na Marszałka Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyboru na Marszałka Województwa Pomorskiego stanowi 
załącznik nr  3 do protokołu  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Sejmiku Jan Kleinszmidt ogłosił 5 minut przerwy na 
obliczenie głosów.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie.   

4.5 Stwierdzenie wyboru na Marszałka Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny p. Leszek Bonna odczytał protokół komisji skrutacyjnej z 
wyboru na Marszałka Województwa Pomorskiego. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 
do protokołu. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że wobec uzyskania bezwzględnej większości 
głosów „za” na Marszałka Województwa Pomorskiego został wybrany Pan Mieczysław Struk. Wynik 
głosowania: 24 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”. 9 głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała w sprawie wyboru na Marszałka Województwa Pomorskiego stanowi załącznik nr 6  do 
protokołu.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt pogratulował radnemu wyboru na kolejną kadencję na 
stanowisko Marszałka Województwa Pomorskiego. 

Pan Marszałek Mieczysław Struk –  

Szanowni Państwo. Trudno jest w tak krótkim wystąpieniu, w którym miałem za zadanie przedstawić 
najważniejsze cele programu, który chcemy zrealizować w ciągu najbliższych czterech alt przy 
dostępnych narzędziach. W ciągu moich lat działalności publicznej nie zwykłem obiecywać czegoś, 
czego nie jestem w stanie zrealizować. Ale miałem tę satysfakcję, że wraz z moimi współpracownikami 
z zarządu województwa pomorskiego minionej kadencji mieliśmy okazję negocjować z rządem do 
ostatniej chwili, jesteśmy ostatnim regionem, który parafował kontrakt terytorialny. Program co do 
którego realizacji rząd zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięć, które są wymienione w kontrakcie. 
A są finansowane i będą finansowane nie tylko ze środków europejskich, ale również środków  
w dyspozycji rządów jak i samorządów. Wspomniałem o tej liczbie 31 mld.zł. Mam nadzieję, że 
będziemy mogli tę liczbę zwiększyć jeśli weźmiemy pod uwagę te liczne przedsięwzięcia, które znalazły 
się na liście tych przedsięwzięć, które nie mają jeszcze zapewnionego finansowania. Chciałbym aby nie 
tylko w tej kadencji ale i w kolejnej, bo to jest program na lat siedem, żeby to było źródło sukcesów nie 
tylko koalicji rządzącej, ale również opozycji. Ja chcę podziękować radnym Prawa i Sprawiedliwości za 
wstrzymanie się od głosu. Dla mnie to jest ważne. Nie ma tu hipokryzji. Ponieważ rozumiem, że to jest 
pewien mandat zaufania, który nie potwierdza wyboru, ale pokazuje, że Państwo nie mówicie : „nie”. 
Chcecie się przyjrzeć. Chcecie usłyszeć pewno szczegóły. Jeszcze raz podkreślam, że bardzo bym 
chciał, żeby każdy sukces, jaki będziemy świętować na przykład w przyszłym roku: uruchomienie PKM, 
był również sukcesem radnych opozycji. Bo oczywiście mamy to w pamięci, że podczas wszystkich 
głosowań opozycja wypowiadała się na tak. Potrafię to docenić i chce również Państwa przekonać, mam 
nadzieję z moimi współpracownikami, przekonamy Państwa, że ten niezwykle ambitny program,  
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o którym dzisiaj mówimy, będzie realizowany również z Państwem. I w którym też będziecie mieć 
satysfakcję. Dlaczego? Przede wszystkim dlatego, że wszyscy myślimy jak jeden mąż pozytywnie o tym 
regionie, w którym się urodziliśmy i w którym mieszkamy, że wszyscy chcemy, aby społeczeństwu 
Pomorza żyło się po prostu lepiej. Abyśmy mogli realizować te cele, na które czekają od wielu lat.  
I żebyśmy budowali integralną spójność tego regionu, która jest niezwykle potrzebna w tej całej masie 
różnorodności. Jesteśmy absolutnie wyjątkowym regionem na mapie Polski. Ja będę to często 
podkreślał, żebyśmy budowali poczucie wyjątkowości. Region który jest tyglem kulturowym, ale  
w żadnym wypadku to nie jest żadną barierą rozwojową. Stanowi nasz atut. Ten region nie jest taki sam, 
jak wiele innych regionów. On jest szczególny. Będę budował takie przekonanie. Warto żebyśmy swoją 
pracę, swoją służbę oddali mieszkańcom tego regionu. Do takiej pracy zachęcam wszystkich, wszystkie 
grupy społeczne, które nie są w Sejmiku. To ważne, dlatego że tak zbudowaliśmy Strategię 
Województwa Pomorskiego, że sześć RPS, że one nie odpowiadają tylko i wyłącznie parytetowi, który 
jest tutaj reprezentowany w Sejmiku. Chcemy budować takie przekonanie, że te cele które zostały tutaj 
zapisane  w najważniejszych dokumentach, uchwalanych przez Sejmik mają jak najszerszą identyfikację 
społeczną. Wszystkim Państwu, którzy oddali na mnie głos, ale także opozycji, która wstrzymała się od 
głosu, bardzo dziękuję.  

Pan Marszalek Mieczysław Struk złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 
dotyczącego o wybór Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa Pomorskiego.  

Pan Radny Jacek Bendykowski wyraził zgodę  o rozszerzenie porządku obrad o ww. punkt. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzenie do porządku obrad 
ww. punktu. Wynik głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że porządek obrad został rozszerzony o ww. punkt.  

Punkt 4 

Wybór Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa Pomorskiego. 

4.1 Wybór członków komisji skrutacyjnej. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował, aby komisja skrutacyjna pracowała w takim 
samym składzie jak przy wyborze Marszałka Województwa: 

• Pan Jerzy Barzowski, 
• Pan Leszek Bonna, 
• Pan Hubert Lewna, 
• Pani Dobrawa Morzyńska. 

Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec zaproponowanych kandydatów. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził minutę przerwy w celu ukonstytuowania się komisji.  
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4.2. Informacja o ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie. 

Pan Leszek Bonna poinformował, że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się w następującym 
składzie: 

• Pan Leszek Bonna – przewodniczący komisji, 
• Pan Jerzy Barzowski - sekretarz, 
• Pan Hubert Lewna – członek komisji, 
• Pani Dobrawa Morzyńska– członek komisji. 

4.3. Zgłaszanie i przedstawienie kandydatów na Wicemarszałków i Członków Zarządu 
Województwa Pomorskiego. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził zgłaszanie kandydatów na Wicemarszałków  
i Członków Zarządu Województwa Pomorskiego. 

Pan Marszałek Mieczysław Struk zgłosił do składu Zarządu Województwa Pomorskiego następujących 
kandydatów: 

Na Wicemarszałków: 

• Pana Wiesława Byczkowskiego, 
• Pana Krzysztofa Trawickiego, 

Na Członków Zarządu: 

• Panią Hannę Zych – Cisoń, 
• Pana Ryszarda Świlskiego.  

Wniosek w tej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął listę kandydatów do Zarządu Województwa.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zapytał każdego z kandydatów, czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie. 

Pan Radny Wiesław Byczkowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Pan Radny Krzysztof Trawicki wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Radny Ryszard Świlski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pani Radna Hanna Zych - Cisoń wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Pytań do kandydatów nie było. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że kandydaci wyrazili zgodę  
4.4 Głosowanie. 

Pan Radny Leszek Bonna – Przewodniczący Komisji skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania na 
Wicemarszałków i Członków Zarządu.  
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Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne na Członków Zarządu Województwa 
Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyboru Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa 
Pomorskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Sejmiku Jan Kleinszmidt ogłosił 5 minut przerwy na 
obliczenie głosów.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie.   

4.5 Stwierdzenie wyboru na Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny p. Leszek Bonna odczytał protokół komisji skrutacyjnej z 
wyborów na Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa Pomorskiego. Protokół komisji 
skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Karty do głosowania stanowią załącznik nr 10 do 
protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że wobec uzyskania bezwzględnej większości 
głosów „za”: 

Na Wicemarszałków zostali wybrani następujący kandydaci: 

• Pana Wiesława Byczkowskiego, 

• Pana Krzysztofa Trawickiego, 

Na Członków Zarządu zostali wybrani następujący kandydaci: 

• Panią Hannę Zych – Cisoń, 
• Pana Ryszarda Świlskiego.  

Uchwała w sprawie wyboru na Wicemarszałków i Członków Zarządu Województwa Pomorskiego 
stanowi załącznik nr  11 do protokołu.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt pogratulował radnym wyboru na stanowiska Wicemarszałków i 
Członków Zarządu Województwa Pomorskiego 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
następujących punktów: 

• Punktu 5.1 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Pomorskiego; DRUK NR 14 

• Punku 5.2 w sprawie powołania Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego; DRUK NR 15 

• Punku 5.3 w sprawie powołania Komisji Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej 
Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 16 

• Punktu 5.4 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 17 

• Punktu 5.5 w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 
Pomorskiego; DRUK NR 18  

• Punktu 5.6 w sprawie powołania Komisji Nauki, Edukacji, Kultury  
i Sportu Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 19 
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• Punku 5.7 w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Rodziny Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 20 

• Punktu 5.8 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Pomorskiego; 
DRUK NR 21 

• Punku 5.9 w sprawie powołania Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 22 

Pan Radny Jacek Bendykowski wyraził zgodę  o rozszerzenie porządku obrad o ww. punkty. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.1. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.2. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.3. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.4. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.5. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.6. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.7. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.8. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.9. Wynik głosowania:  31 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że porządek obrad został rozszerzony o ww. punkty.  

 

Punkt 5 

Przyjęcie uchwał: 

5.1 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
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Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 31 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

5.2 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej 
Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

5.3 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Współpracy Mi ędzyregionalnej i 
Zagranicznej  Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

5.4 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej  
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Sejmiku Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – 
Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

5.5 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 
Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 
Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 20 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

5.6 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Nauki, Edukacji,  Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
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5.7 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny 
Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny Sejmiku 
Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

5.8 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Pomorskiego 
przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
26 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

5.9 Przyjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 
Publicznego Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 
Sejmiku Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
następujących punktów: 

• Punktu 5.10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 
Województwa Pomorskiego; DRUK NR 23 

• Punktu 5.11 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 24 

• Punktu 5.12 w sprawie wyboru Przewodniczącego Współpracy Międzyregionalnej  
i Zagranicznej Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 25 

• Punktu 5.13 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej  
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 26 

• Punktu 5.14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Ochrony Środowiska Sejmiku 
Województwa Pomorskiego; DRUK NR 27 

• Punktu 5.15 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu 
Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 28 

• Punktu 5.16 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Rodziny Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 29 

• Punktu 5.17 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Pomorskiego; DRUK NR 30 

• Punktu 5.18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Pomorskiego; DRUK NR 31 

• Punktu 5.19 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów; 
DRUKNR 32 

• Punktu 5.20 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Strategii Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej; DRUK NR 33 

• Punktu 5.21 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy 
Mi ędzyregionalnej i Zagranicznej; DRUK NR 34 

• Punktu 5.22 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Rozwoju Obszarów Wiejskich; DRUK NR 35 

• Punktu 5.23 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska; DRUK 
NR 36, 

• Punktu 5.24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, Kultury  
i Sportu; DRUK NR 37, 

• Punktu 5.25 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Rodziny; DRUK NR 38, 

• Punktu 5.26 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej; DRUK NR 39, 
• Punktu 5.27 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego  

i Bezpieczeństwa Publicznego; DRUK NR 40, 
• Punkt 5.28 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Marszałka Województwa Pomorskiego, 

DRUK NR 41 
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• Punktu 6 Pierwsze czytanie budżetu województwa pomorskiego na 2015 rok. 

Pan Radny Jacek Bendykowski wyraził zgodę  o rozszerzenie porządku obrad o ww. punkty. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.10. Wynik głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.11. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.12. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.13. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.14. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.15. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.16. Wynik głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.17. Wynik głosowania32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.18. Wynik głosowania:  31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.19. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.20. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.21. Wynik głosowania:  31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.22. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.23. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.24. Wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.25. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.26. Wynik głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.27. Wynik głosowania:  31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 5.28. Wynik głosowania:  31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 
punktu 6. Wynik głosowania:  30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że porządek obrad został rozszerzony o ww. punkty. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził pół godziny przerwy w celu ukonstytuowania się 
Komisji i wyboru Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt wznowił obrady po przerwie. 

5.10. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 
Województwa Pomorskiego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi 
załącznik nr 31 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

5.11 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 32 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi załącznik nr 33 
do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

5.12 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Współpracy 
Mi ędzyregionalnej i Zagranicznej Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Współpracy Międzyregionalnej i 
Zagranicznej przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr  35 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi załącznik nr 36 
do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

5.13 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i 
Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi 
załącznik nr 39 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

5.14 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska przedstawił Pan 
Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

5.15 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i 
Sportu  Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu 
przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
44 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

5.16 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Rodziny Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny 
przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
47 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

5.17 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. 
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Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Jan 
Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 
Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

5.18 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i 
Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i 
Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Przewodniczącego stanowi 
załącznik nr 54 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

5.19 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Pan 
Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 
Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
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5.20 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju i 
Polityki Przestrzennej Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju i Polityki 
Przestrzennej przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 59 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 
60 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

5.21 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy 
Mi ędzyregionalnej i Zagranicznej Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy Międzyregionalnej  
i Zagranicznej przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 62 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 
63 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

5.22 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Rozwoju Obszarów Wiejskich Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący 
Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 65 do protokołu. Rekomendacja kandydata na 
Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

5.23 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska  
Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska przedstawił 
Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 68 do 
protokołu. Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

5.24 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, 
Kultury i Sportu  Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu 
przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
71 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 72 do 
protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 73do protokołu. 

5.25 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Rodziny Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  
i Rodziny przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 74 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 
75 do protokołu. 
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

5.26 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Jan 
Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 
Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

5.27 Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i 
Rodziny przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 80 do protokołu. Rekomendacja kandydata na Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik nr 
81 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 82 do protokołu.  
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5.28 Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Marszałka Województwa 
Pomorskiego. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Marszałka Województwa Pomorskiego 
przedstawił Pan Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
83 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. Wynik 
głosowania: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 

 

Punkt 6 

Pierwsze czytanie budżetu województwa pomorskiego na 2015 rok. 

6.1 Omówienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Pomorskiego oraz głównych założeń projektu budżetu województwa pomorskiego na 2015 rok. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego oraz 
głównych założeń projektu budżetu województwa pomorskiego na 2015 rok przedstawił Pan 
Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 

6.2 Dyskusja  

Pan Radny Jerzy Barzowski –  

Dobrze, że Pan Marszałek zauważył, że to jest szczególny rok. I my na taką procedurę przystaliśmy. I to 
warto zaznaczyć. Nie będziemy, szanując siebie nawzajem, to jest rok szczególny, rok wyborczy, i ten 
tryb, o którym Pan Przewodniczący wspomniał trzeba uszanować. Po tym, co przedstawił Pan 
Marszałek, to już mnie język świerzbi. Na jedną rzecz muszę zwrócić uwagę: w kontekście kontraktu z 
UE – RPO. To musiała zwrócić uwagę na to Komisja Europejska. Na to o czym my od czterech lat 
mówimy. Nie ma żadnej relacji, jeżeli chodzi o NFZ. Gdyby nas chciano słuchać, być może te 
negocjacje w Unii przebiegały by sprawniej i lepiej. Ale oczywiście my będziemy o tym przypominać i 
mam nadzieję, Panie Marszałku, że przy tym procedowaniu budżetu będziemy bardziej łaskawsi. Mam 
nadzieję, że ten budżet będzie uwzględniał historie, o których Pan tu wspomniał. W tym sensie, że 
powiecie nam jak wyglądało procedowanie RPO w UE. Czy też jakieś szczegóły, które mogą mieć 
istotne znaczenie dla budżetu. I do Pana Skarbnika. Może żeby dało się przez jeden miesiąc nie 
nowelizować budżetu. Byłoby wspaniale. Ale jak znam praktykę może tak nie być.  
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6.3 Dokonanie przez Przewodniczącego Sejmiku tematycznego podziału projektu budżetu zgodnie 
z zakresem zadań odpowiadającym poszczególnym komisjom w celu zaopiniowania. 

Pismo dokonujące tematycznego podziału projektu budżetu stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 

Punkt 7 

Oświadczenia Klubowe. 

Oświadczeń klubowych nie zgłoszono. 

Punkt 8 

Interpelacje i zapytania. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  

Punkt 9 

Wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt poinformował o tym, że kolejna sesja odbędzie się w dniu  
8 grudnia o godz. 13.30 oraz przedstawił propozycję harmonogramu prac Komisji opiniujących budżet 
województwa pomorskiego na 2015 rok.  

Punkt 10 

Zakończenie obrad. 

Na tym Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego p. Jan Kleinszmidt  zakończył obrady II 
sesji.  

 
Protokół  na podstawie  
zapisu cyfrowego sporządziła: 
Małgorzata Polakiewicz 

                          Jan Kleinszmidt 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Pomorskiego 

 

 


